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Preise für elektrische Energie 2023 / 2024 (Gewerbe frei) 
(gültig ab 1. Okt. 2023 bis 31. Dez. 2024) 

 

Niederspannungskunden ab einem 
Jahresverbrauch von 100'000 kWh 

Gewerbe 
weniger als 3000 

Benutzerstunden/Jahr 
(ELE 03) 

Gewerbe 
mehr als 3000 

Benutzerstunden/Jahr 
(ELE 04) 

 

 Exkl. MWST Exkl. MWST 
Total Hochtarif (HT) 
(Netz, Energie und Abgaben) 

17.94 Rp/kWh 17.84 Rp/kWh 

   
Total Niedertarif (NT) 
(Netz, Energie und Abgaben) 

15.74 Rp/kWh 15.54 Rp/kWh 
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Energie HT 7.0 Rp/kWh 7.0 Rp/kWh 

   

Energie NT 7.0 Rp/kWh 7.0 Rp/kWh 
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Netz HT 6.3 Rp/kWh 6.2 Rp/kWh 

   

Netz NT 4.1 Rp/kWh 3.9 Rp/kWh 

   

Grundpreis kein kein 

Leistungspreis 5.40 Fr/kW 6.90 Fr/kW 

Blindenergie 4.2 Rp/kVarh 4.2 Rp/kVarh 

SDL  (Systemdienstleistungen 

Swissgrid) 
0.75 Rp/kWh 0.75 Rp/kWh 

  Stromreserve ab 1.1.24 
für Wasserkraft Winter 

1.20 Rp/kWh 1.20 Rp/kWh 
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Netzzuschlag                
(KEV, 2.2 Rp, Schutz der 
Gewässer und Fische 0.1 Rp) 

2.3 Rp/kWh 2.3 Rp/kWh 

   
An Gemeinwesen 
(Öffentliche Beleuchtung) 
betrieben mit Thurgauer 
Naturstrom aqua eco!  

0.39 Rp/kWh 0.39 Rp/kWh 

 

Das Basisangebot in der Grundversorgung besteht ausschliesslich aus erneuerbarer Energie 
(Wasserkraft Schweiz), Thurg. Naturstrom laut ihrer Bestellung: business eco + 1.1 Rp/kWh. 
 

Vergütung PV Strom: 8.0 Rp/kWh. 
 

Tarifzeiten: 
Hochtarif (HT): Montag – Freitag  7.00 – 20.00 Uhr , Samstag    7.00 – 13.00 Uhr  
Niedertarif (NT): übrige Zeiten 
 
Die Ersatzversorgung kommt zur Anwendung, wenn ein Endverbraucher mit Netzzugang keinen gültigen 
Energielieferungsvertrag und somit keinen Energielieferanten hat. In diesem Fall ist der Verteilnetzbetreiber verpflichtet 
eine Ersatzversorgung sicherzustellen. Energiepreis: Spotmarkt inkl. Zuschlag (exkl. MwSt.) 
 

Rechnungsstellung monatlich   


